12.01.2021Г. №1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИРХИДЕЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ

Руководствуясь статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года №108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ирхидей» в целях эффективной реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидий из областного бюджета в целях софинсирования расходных обязательств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Ирхидей» - ирхидей.рф.

Глава муниципального образования «Ирхидей»
И.И. Хингелов

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования «Ирхидей»
от 12.01.2021г. №1

ПОРЯДОК
расходования субсидий из областного бюджета
в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года (далее - Порядок).
2. Органом, организующим исполнение расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив, является администрация муниципального образования «Ирхидей» в размере субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету муниципального образования «Ирхидей» в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее – субсидия), а так же за счет средств бюджета муниципального образования «Ирхидей».
3. Администрация муниципального образования «Ирхидей» в срок, обозначенный министерством экономического развития Иркутской области, представляет следующие документы:
а) заявку на предоставление субсидии в соответствии с приложением к настоящему Порядку;
б) документы об одобрении планируемых мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее – мероприятия) по итогам проведенных сходов граждан, конференций граждан (собрания делегатов), собраний граждан или других форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении;
в) заверенные в установленном порядке:
- копии документов, подтверждающих право собственности (пользования) муниципального образования «Ирхидей» на имущество, включая земельные участки, предназначенные для реализации мероприятий;
- копию муниципального правового акта;
- копию заключения экспертизы либо письменное обязательство в случае реализации мероприятий по капитальному ремонту;
- копию локальной ресурсной сметы и (или) дефектной ведомости на выполнение работ по текущему ремонту в случае, если стоимость этих работ превышает 300 тыс. рублей и включенных в заявку как мероприятие по текущему ремонту;
г) выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета, содержащую сведения о наличии в местном бюджете бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий.
5. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашения о предоставлении и расходовании субсидии, заключаемой между министерством экономического развития Иркутской области и муниципальным образованиям «Ирхидей», путем их перечисления в установленном законодательством порядке.
6. В случае образования экономии субсидии в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, невыполнения мероприятий по иным причинам администрация муниципального образования «Ирхидей» имеет право:
- на перераспределение объемов финансирования на другие мероприятия;
- не позднее 10 ноября года получения субсидии, вынести на рассмотрение и одобрение комиссии вопрос о необходимости перераспределения субсидий на другие мероприятия проектов народных инициатив, не включенные в перечень, с учетом соблюдения процента софинансирования согласно настоящего Порядка.

7. По итогам реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив подготовить отчет об использовании субсидий, по установленной форме и срокам.
8. Муниципальное образование «Ирхидей», как получатель субсидии, в соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое использование средств областного бюджета.

Приложение
к Порядку расходования субсидий
из областного бюджета в целях
софинансирования расходных обязательств
на реализацию мероприятий перечня проектов
народных инициатив

ЗАЯВКА
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ
РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ
ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА ________ ГОД

______________________________________________________________
(наименование муниципального образования Иркутской области)

1. Мероприятия перечня проектов народных инициатив:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1

	2

	ИТОГО:

2. Способы информирования населения о проекте:
2.1. Проведение мероприятий, посвященных обсуждению мероприятий перечня проектов народных инициатив:
сходы граждан
собрания граждан
конференций граждан (собрания делегатов)
анкетирование (опросы)
иное (указать) __________________________________________________

2.2. Информационное освещение отобранных мероприятий:
в печатных средствах массовой информации (указать издания) ___________________________________________________________________
в непечатных средствах массовой информации, в том числе: радио, телевидение (указать передачу) ___________________________________________________________________
в информационно-аналитической системе «Живой регион», на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области (указать интернет-ссылки) ___________________________________________________________________
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в социальных сетях (указать ссылку на страницу в социальных сетях)______________________________________________________________

3. Перечень документов и иных материалов, прилагаемых к настоящей заявке:
1)
2)
3)

	Глава муниципального образования «Ирхидей»

(подпись)

(_____________)
(расшифровка подписи)

	Начальник финансового отдела администрации муниципального образования «Ирхидей»

(подпись)

(_____________)
(расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель
(№ раб.телефона, е-mail)

(подпись)

	(_____________)
(расшифровка подписи)

___________________
(№ сот.телефона)

[bookmark: _GoBack]